
1° Mandato Recondução

Gilberto Barichello xxx.012.829-xx Diretor-Presidente 04/04/2023 a 28/04/2025 28/04/2025
ATA CA 257/2023 

(04/04/2023)
23/05/2023 barichello@ghc.com.br

João Constantino Pavani Motta xxx.954.560-xx Diretor Administrativo e Financeiro 07/07/2023 a 28/04/2025 28/04/2025
ATA CA 273/2023 

(07/07/2023)
25/08/2023 motta@ghc.com.br

Quelen Tanize Alves da Silva xxx.664.570-xx Diretora de Inovação, Gestão do Trabalho e Educação 08/08/2023 a 28/04/2025 28/04/2025
ATA CA 281/2023 

(08/08/2023)
04/10/2023 quelen.silva@ghc.com.br

Luís Antônio Benvegnú xxx.579.900-xx Diretor de Atenção à Saúde 08/08/2023 a 28/04/2025 28/04/2025 a 10/11/2025
ATA CA 281/2023 

(08/08/2023)
04/10/2023 luis.benvegnu@ghc.com.br

Rosana Reis Nothen xxx.457.740-xx Diretora de Atenção à Saúde 10/11/2025
ATA CA 409/2025 

(10/11/2025)
24/12/2025 rosana.nothen@ghc.com.br

1° Mandato Recondução

Gilberto Barichello xxx.012.829-xx Conselho de Administração 04/04/2023 a 28/04/2025 28/04/2025
ATA CA 257/2023 

(04/04/2023)
23/05/2023 barichello@ghc.com.br

José Ovídio Oliveira dos Santos xxx.134.080-xx Conselho de Administração 23/06/2023 a 28/04/2025
ATA AGO 

(28/04/2025)
12/09/2025 joseovidiohnsc@hotmail.com

André Luiz Borba Gonzales xxx.683.380-xx Conselho de Administração 28/04/2025
ATA AGO 

(28/04/2025)
12/09/2025 tibicuera@gmail.com

Flávio Koutzii xxx.300.448-xx Conselho de Administração - Independente 01/12/2023 a 28/04/2025 28/04/2025
ATA CA 306/2023 

(01/12/2023)
08/03/2024 flaviokoutzii@cpovo.net

Felipe Proenço de Oliveira xxx.531.190-xx Conselho de Administração 16/05/2023 a 28/04/2025 28/04/2025 a 11/06/2025
ATA CA 384/2025 

(11/06/2025)
12/09/2025 felipe.proenco@saude.gov.br

Guilherme Cassel xxx.570.800-xx Conselho de Administração 07/07/2023 a 28/04/2025 28/04/2025
ATA CA 274/2023 

(07/07/2023)
25/08/2023 cassel.guilherme@gmail.com

Edimar Luz xxx.893.780-xx Conselho de Administração - Independente 01/12/2023 a 28/04/2025 28/04/2025
ATA CA 306/2023 

(01/12/2023)
08/03/2024 edimarluz1963@gmail.com

Adriano Massuda xxx.349.659-xx Conselho de Administração 04/06/2024 a 28/04/2025
ATA AGE 

(22/09/2025)
03/11/2025 adriano.massuda@fgv.br

Eliane Aparecida da Cruz xxx.555.418-xx Conselho de Administração - Presidente 11/06/2025
ATA CA 384/2025

11.06.2025)
12/09/2025 eliane.cruz@saude.gov.br

Ana Cláudia Simões Cardoso xxx.094.964-xx Conselho de Administração 22/09/2025
ATA AGE 

(22/09/2025)
03/11/2025 ana.scardoso@saude.gov.br
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1° Mandato Recondução

Arionaldo Bomfim Rosendo xxx.782.991-xx Conselho Fiscal - Titular - Presidente 30/04/2021 a 14/04/2023 14/04/2023 a 28/04/2025
ATA AGO 

(28/04/2025)
12/09/2025 arionaldo@saude.gov.br

André de Araújo Melo xxx.170.275-xx Conselho Fiscal - Suplente 07/08/2023 a 28/04/2025
ATA AGO 

(28/04/2025)
12/09/2025 andre.a.melo@tesouro.gov

Jorge Luiz Rocha Reghini Ramos xxx.945.378-xx Conselho Fiscal - Suplente 30/04/2021 a 14/04/2023 14/04/2023 a 28/04/2025
ATA AGO 

(28/04/2025)
12/09/2025 jorge.ramos@saude.gov.br

Neyde Glória Moreira Garrido xxx.720.578-xx Conselho Fiscal - Suplente 30/04/2021 a 14/04/2023 14/04/2023 a 18/07/2025
ATA AGE 

(18/07/2025)
12/09/2025 neyde.garrido@saude.gov.br

Ana Luisa Marques Fernandes (titular) xxx.861.756-xx Conselho Fiscal - Titular 04/01/2024 a 28/04/2025 28/04/2025
ATA AGE 

(04/01/2024)
01/04/2024 ana.m.fernandes@tesouro.gov.br

Marcelo Kalume Reis (suplente) xxx.167.663-xx Conselho Fiscal - Suplente 28/04/2025
ATA AGO 

(28/04/2025)
12/09/2025 marcelo.reis@tesouro.gov.br

Ana Luiza Ferreira Rodrigues Caldas xxx.004.056-xx Conselho Fiscal 18/07/2025 08/08/2025
ATA AGE 

(18/07/2025)
12/09/2025 analuiza.caldas@saude.gov.br

Caio de Carvalho Mousinho xxx.818.741-xx Conselho Fiscal 18/07/2025
ATA AGE 

(18/07/2025)
12/09/2025 caio.mousinho@saude.gov.br

Silvia Vaz Ibiapina xxx.873.801-xx Conselho Fiscal - Titular 01/12/2025
ATA AGE 

(01/12/2025)
05/02/2026 silvia.ibiapina@saude.gov.br

Jérzey Timóteo Ribeiro Santos xxx787.141-xx Conselho Fiscal - Titular 01/12/2025
ATA AGE 

(01/12/2025)
05/02/2026 jerzey.santos@saude.gov.br

1° Mandato Recondução

Volnei Ferreira de Castilhos xxx.767.300-xx Comitê de Auditoria Estatutário 23/09/2022
ATA CA 220/2022 

(23/09/2022)
23/05/2023 volneifc@terra.com.br

João Verner Juenemann xxx.952.490-xx Comitê de Auditoria Estatutário 27/10/2023
ATA CA 296/2023 

(27/10/2023)
08/03/2024 corporate@juenemann.com.br

Edimar Luz xxx.893.780-xx Comitê de Auditoria Estatutário 01/12/2023
ATA CA 306/2023 

(01/12/2023)
08/03/2024 edimarluz1963@gmail.com

1° Mandato Recondução

Guilherme Cassel xxx.570.800-xx
Comitê de Pessoas, Elegibilidade, Sucessão e 

Remuneração
01/12/2023

ATA CA 306/2023 

(01/12/2023)
08/03/2024 cassel.guilherme@gmail.com

Flávio Koutzii xxx.300.448-xx
Comitê de Pessoas, Elegibilidade, Sucessão e 

Remuneração (Independente) - Presidente
01/12/2023

ATA CA 306/2023 

(01/12/2023)
08/03/2024 flaviokoutzii@cpovo.net

João Verner Juenemann xxx.952.490-xx
Comitê de Pessoas, Elegibilidade, Sucessão e 

Remuneração
01/12/2023

ATA CA 306/2023 

(01/12/2023)
08/03/2024 corporate@juenemann.com.br
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